CÂMARA MUNICIPAL DE CARAMBEÍ

Rua da Prata, 99 – Fone (42) 3231-1668 CEP 84145-000 – Carambeí – Paraná

www.carambei.pr.leg.br

Proposição nº 070/2016

O Vereador Anderson Ventura infra – assinado, no uso de suas atribuições
legais, submete à apreciação da Câmara Municipal de Carambeí a seguinte
proposição:

   INDICAÇÃO 070/2016 – Indico nos termos da Legislação
Municipal, que seja verificado a possibilidade de construção de uma
unidade de saúde no Bairro São João.

ANDERSON VENTURA

VEREADOR

JUSTIFICATIVA:

Tal indicação se faz necessária, tendo em vista que temos muitos
munícipes do Bairro São João que precisam se deslocar até o centro
municipal de saúde para uma consulta, e uma vez construída a referida
unidade de saúde também poderá atender os bairros vizinhos, tais como:
Pilatos, Santo André, Santa Cândida, Santa Cruz, entre outros.